





Zgodnie z zapowiedzią, kontynuujemy dzisiaj, rozpoczętą na naszych łamach, dyskusję dotyczącą realizacji reformy liceów ogólnokształcących...

Zainicjowana przez „Gazetę” dyskusja na temat realizacji reformy jest pożądaną, cenną inicjatywą... Dodatkowe wartości przysporzył jej fakt, iż uczestniczyli w niej naukowcy, autorzy podręczników i nauczyciele...

Antoni Mrocza

QUO VADIS SZKOŁO?

Wokół reformy wytworzyła się niesbyta właściwa sytuacja. Władze resortowe oddają ją w ręce nauczycieli, jak dzieło pod każdym względem skończone...

CHEMIA 1968

W NATARCIU NA BARIERE 100 MLD ZŁ

Historyczne w pewnym sensie znaczenie ma rok bieżący dla polskiej chemii. Oto po raz pierwszy — w myśl planu — wartość produkcji chemii przeliczonej przekroczy barierę 100 miliardów zł...

5 mln złotych dziennie

Mówiąc o trudnościach, jakie nasuwa realizacja zadań reformowanego liceum, wymienia się różnorodne przyczyny. Przeważającym program, niewystarczającą ilość godzin lekcyjnych...

Zamknięty krąg oskarżeń

Od wielu lat trwa wzajemne obwinianie się o niską sprawność i efektywność nauczania...

uczania. Szkoły średnie czynią to w stosunku do podstawowych. Wyższe narzekają na słaby poziom przygotowania młodzieży...

Zbyt tolerancyjnie przywykliśmy traktować i rozumieć...

GŁOS W DYSKUSJI

podstawowy, najistotniejszy obowiązek, w którym nikt nie może i nie powinien być zastąpiony...

Co innego wychowywanie. Jeśli idzie o sferę działań pedagogiczno-ideowych, o odpowiedzialność wychowawczą...

Jaki jest cel reformy?

W toczonej się, na terenie szkół i podstawowych organizacji partyjnych, dyskusjach zdecydowanie dominują zagadnienia związane z programem i organizacją pracy dydaktycznej...

Kogo uczynić odpowiedzialnym za doskonalenie nauczycieli?

Dochođymy tu do bardzo ważnego zagadnienia. Przystępując do zmiany systemu nauczania, w zbyt małym stopniu zwróciliśmy uwagę na konieczność...

wzorze życia, uciecać w niej zaangażowaną społecznie patriotyczną postawę obywatelską...

Czym nowe, zreformowane liceum ma się różnić od poprzedniego modelu? Gdzie szukać tych wyróżników? W ambicji, aby lepiej i nowocześniej uczyć?...

Wiemy do czego zmierzała, jakie racje i potrzeby miała na widoku reforma szkoły podstawowej. Tutaj cele społeczne i wychowawcze zostały wyrażone określeniem „Powszechny system nauki 8-letniej...”

Walka o koncepcję

Licea prowadzi gorącą batalię o zwiększenie wymiaru godzin z zakresu matematyki, języka polskiego — o zmianę pewnych podręczników. Sa to głosy słuszne, podkrywane rzetelną troską o wyniki pracy dydaktycznej...

Słuszne i właściwe są starania podejmowane z myślą o ulepszeniu programu, podręczników o racjonalniejszą gospodarkę czasem ucznia i nauczyciela...

W 50 ROCZNICĘ ŚMIERCI K. LIEBKNECHTA i R. LUKSEMBURG

ZBROD-NIA

Ona — urodzona w Zamościu, kobieta już 49-letnia, wykładowca ekonomii politycznej w berlińskiej szkole partyjnej...



Karol Liebknecht przemawia na wiecu robotników i żołnierzy w berlińskim Tiergartenie.

CIEKA WOSTKI GOSPODARCZE

Ryba bierze. Na przestrzeni ostatnich 10 lat światowe połowy ryby prawie się podwoiły, wyrażając 33,5 mln ton w 1957 r. do 69,5 mln ton w roku 1967...

Jubileusz pieczętki. Pierwsze gumowe stemple wykonano i zastosowano w 1868 roku. Było to możliwe dopiero w 30 lat po odkryciu wulkanizacji kauczuku...

Łańcuchy z tworzywa. Szeroki zakres zastosowań tworzywa sztucznego połączył się ostatnio łańcuch napędowy wykonane całkowicie z tworzywa i nazwane duralanem...

Port drzewny koło Warny. Bułgaria buduje własny port drzewny dla importu 10 mln metrów sześciennych drewna z ZSRR...

KRONIKA MŁODZIEŻOWA

JESZCZE 150 WSI

„województwa krakowskiego nie posiada kół Związku Młodzieży Wiejskiej. Jak wynika z rocznicą Zarządu Powiatowego ZMW, możliwość utworzenia takich wiejskich jest w ok. 100 miejscowościach...

Organizatorzy VII Ogólnopolskiego Turnieju Czytelnickiego ZMS proponują uczestnikom bogaty wybór literatury z różnych dziedzin. I tak spośród książek Państwowego Instytutu Wydawniczego znalazły się...

BAL NA ŁODZIE. Kolo Przyjaciół Harcersstwa przy Szczęśliwej Drużynie Kolejowej w Suchej zorganizowało dla uczniów i harcerzy wielki, kostiumowy bal na łodzi...

LUDZIE DOBREJ ROBOTY

JEDNI Z NAJLEPSZYCH W RESORCIE DROBNEJ WYTWÓRCZOŚCI

Śród wielu różnych placówek szkolno-wytwórczych krakowski Zakład Doskonalenia Zawodowego posiada dwa niezależne od siebie warsztaty, położone w różnych dzielnicach miasta...



Przedownicy w bhp w warsztatach przy ul. Smoleńsk 9: inż. Mieczysław Guzik, Józef Kwartnik i Józef Godyń.

warsztatów. Jest to zastępca właścicieli pracowników, choć najczęściej używających się im. JAN KOŁACZ, 23-letni mistrz mechaniczny, członek egzekutywy POP...



W warsztatach przy ul. Friedleina 20 przodują w bhp: Jan Kołacz, Jan Skórski, Władysław Pot. J. Domański

złoty, gdyby mógł poszerzyć swe locum. Oprócz zwiększenia ilości precyzyjnych wyrobów można by tu wyuczyć zawodowo wielu młodych ludzi...

Ostatnio do Związku Zakładowego Doskonalenia Zawodowego, Zakład w Krakowie wpłynęło pismo Komisji Koordynacyjnej Działalności Gospodarczej Organizacji Społecznych w Warszawie...

